ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2020 г. N 1554

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОГО РЕЕСТРА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

ведения государственного рыбохозяйственного реестра, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа

2008 г. N 601 "О государственном рыбохозяйственном реестре"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 33, ст.

3863; 2009, N 19, ст. 2339; 2017, N 43, ст. 6342).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 сентября 2020 г. N 1554

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОГО РЕЕСТРА

1. В пункте 5:

а) абзац первый дополнить словами "(далее - информация)";

б) в подпункте "а":

в абзаце шестом слова "продукции из водных биологических ресурсов,

являющихся объектами рыболовства" заменить словами "рыбной и

иной продукции из водных биологических ресурсов";

в абзаце седьмом слова "товарной продукции, производимой из

водных биологических ресурсов" заменить словами "произведенной

рыбной и иной продукции из водных биологических ресурсов";

в) в подпункте "в":

абзац одиннадцатый дополнить словами "(при наличии)";

в абзаце восемнадцатом после слов "постоянную автоматическую"

дополнить словами ", некорректируемую";

г) в подпункте "г":

в абзаце втором слова ", отнесенных к объектам рыболовства,"

исключить;

в абзаце четвертом слова ", отнесенными к объектам рыболовства"

исключить;

абзац шестой признать утратившим силу.

2. В пункте 8:

а) в абзаце первом слово "документированная" исключить;

б) абзац четвертый подпункта "в" признать утратившим силу.

3. В пункте 13 слово "документированной" исключить.